

西部超导材料科技股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书暨2019年半年度财务报表

合并资产负债表(负债及股东权益)			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年6月30日	2018年12月31日
流动资产:			
短期借款	906,077,272.48	804,089,628.98	
交易性金融负债	411,365.00		
应付票据及应付账款	562,524,108.67	480,038,780.10	
预收款项	41,698,665.54	18,421,761.12	
合同负债			
应付职工薪酬	16,942,528.85	31,263,814.10	
应交税费	9,001,058.54	13,549,052.10	
其他应付款	6,584,312.36	2,076,753.48	
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	58,320,000.00	110,385,714.29	
其他流动负债			
流动负债合计	1,591,569,302.44	1,469,825,504.17	
非流动负债:			
长期借款	298,280,000.00	324,914,285.71	
应付债券	18,160,000.00	18,160,000.00	
长期应付款	3,000,000.00	3,000,000.00	
预计负债			
递延收益	215,138,096.37	209,027,673.24	
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	534,578,096.37	555,101,958.95	
负债合计	2,126,137,398.81	2,014,927,463.12	
股东权益:			
股本	397,072,000.00	397,072,000.00	
资本公积	1,194,180,281.56	1,194,180,281.56	
减:库存股			
其他综合收益			
专项储备	5,275,478.39	4,650,119.04	
盈余公积	79,490,864.71	79,490,864.71	
未分配利润	217,928,070.01	251,322,381.46	
归属于母公司股东权益合计	1,893,946,894.67	1,926,715,646.77	
少数股东权益	53,123,350.19	52,751,597.88	
股东权益合计	1,947,070,244.86	1,979,467,244.65	
负债和股东权益总计	4,073,207,643.67	3,994,394,707.77	

合并利润表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年1-6月	2018年1-6月
一、营业收入	669,176,620.12	528,211,803.99	
减:营业成本	438,056,156.36	333,329,576.75	
税金及附加	7,732,957.96	4,749,388.70	
销售费用	7,736,026.08	6,142,593.57	
管理费用	54,288,263.72	46,050,054.48	
研发费用	45,326,870.39	36,692,126.53	
财务费用	18,717,418.36	16,552,338.17	
其中:利息费用	24,524,761.21	21,968,086.55	
利息收入	5,802,129.84	2,674,015.18	
资产减值损失	14,145,595.93	15,573,531.15	
信用减值损失			
加:其他收益	15,275,462.61	13,076,100.70	
投资收益(损失以“-”号填列)	794,096.41	1,569,161.23	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	573,678.26		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-411,365.00		
资产处置收益(损失以“-”号填列)			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	97,972,520.36	84,757,486.57	
加:营业外收入		4,418.80	
减:营业外支出	726,267.67	120,000.00	
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	97,246,252.69	84,641,905.37	
减:所得税费用	10,465,746.35	10,590,681.09	
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	86,780,506.34	74,051,224.28	
其中:同一控制下企业合并被合并方合并前净利润		-254,160.08	
(一)按经营持续性分类:			
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	86,780,506.34	74,051,224.28	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年1-6月	2018年1-6月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	438,226,885.06	392,800,237.60	
收到的税费返还	4,316,048.56	2,387,495.61	
收到其他与经营活动有关的现金	25,151,428.15	3,831,860.69	
经营活动现金流入小计	467,694,363.15	399,019,593.30	
购买商品、接受劳务支付的现金	481,829,267.34	237,027,266.19	
支付给职工以及为职工支付的现金	84,522,745.75	78,520,188.99	
支付的各项税费	37,342,458.02	17,170,891.65	
支付其他与经营活动有关的现金	43,527,236.48	37,390,969.42	
经营活动现金流出小计	647,221,707.59	370,109,316.25	
经营活动产生的现金流量净额	-179,527,344.44	28,910,277.05	
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	86,500,000.00	386,500,000.00	
取得投资收益收到的现金	177,694.89	2,555,107.87	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	25,068.14	5,170.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	86,706,753.03	389,060,277.87	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	61,569,836.23	83,952,271.25	
投资支付的现金	90,813,800.00	596,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	152,383,636.23	679,952,271.25	
投资活动产生的现金流量净额	-65,680,883.20	-290,891,993.38	
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	300,000.00	745,000.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	300,000.00	745,000.00	
取得借款收到的现金	1,390,740,822.18	752,000,000.00	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	1,391,040,822.18	752,745,000.00	
偿还债务支付的现金	1,315,362,200.00	638,067,140.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	138,660,554.11	141,150,913.41	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		400,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	1,153,066.91	44,709.03	
筹资活动现金流出小计	1,455,195,811.02	779,262,762.44	
筹资活动产生的现金流量净额	-64,154,988.94	-26,517,762.44	
四、汇率变动对现金的影响	1,068,738.47	2,431,236.35	
五、现金及现金等价物净增加额	-308,294,478.01	-286,068,242.42	
加:期初现金及现金等价物余额	742,391,414.25	504,660,781.70	
六、期末现金及现金等价物余额	434,096,936.24	238,622,539.28	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年1-6月	2018年1-6月
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	438,226,885.06	392,800,237.60	
收到的税费返还	4,316,048.56	2,387,495.61	
收到其他与经营活动有关的现金	25,151,428.15	3,831,860.69	
经营活动现金流入小计	467,694,363.15	399,019,593.30	
购买商品、接受劳务支付的现金	481,829,267.34	237,027,266.19	
支付给职工以及为职工支付的现金	84,522,745.75	78,520,188.99	
支付的各项税费	37,342,458.02	17,170,891.65	
支付其他与经营活动有关的现金	43,527,236.48	37,390,969.42	
经营活动现金流出小计	647,221,707.59	370,109,316.25	
经营活动产生的现金流量净额	-179,527,344.44	28,910,277.05	
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	86,500,000.00	386,500,000.00	
取得投资收益收到的现金	177,694.89	2,555,107.87	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	25,068.14	5,170.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	86,706,753.03	389,060,277.87	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	61,569,836.23	83,952,271.25	
投资支付的现金	90,813,800.00	596,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计	152,383,636.23	679,952,271.25	
投资活动产生的现金流量净额	-65,680,883.20	-290,891,993.38	
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金	300,000.00	745,000.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	300,000.00	745,000.00	
取得借款收到的现金	1,390,740,822.18	752,000,000.00	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计	1,391,040,822.18	752,745,000.00	
偿还债务支付的现金	1,315,362,200.00	638,067,140.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	138,660,554.11	141,150,913.41	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		400,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	1,153,066.91	44,709.03	
筹资活动现金流出小计	1,455,195,811.02	779,262,762.44	
筹资活动产生的现金流量净额	-64,154,988.94	-26,517,762.44	
四、汇率变动对现金的影响	1,068,738.47	2,431,236.35	
五、现金及现金等价物净增加额	-308,294,478.01	-286,068,242.42	
加:期初现金及现金等价物余额	742,391,414.25	504,660,781.70	
六、期末现金及现金等价物余额	434,096,936.24	238,622,539.28	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年6月30日	2018年12月31日
流动资产:			
货币资金	508,001,638.14	833,560,728.73	
交易性金融资产			
应收票据及应收账款	1,374,682,198.85	1,139,155,447.12	
预付款项	28,065,754.06	37,340,085.08	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年6月30日	2018年12月31日
其他应收款		8,182,024.84	3,690,096.45
存货		810,695,907.10	714,165,013.17
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	6,820,685.31	7,604,681.09	
流动资产合计	2,736,438,208.30	2,724,480,051.64	
非流动资产:			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	119,976,707.39	109,003,029.13	
其他权益工具投资	2,300,000.00	2,300,000.00	
其他非流动金融资产			
投资性房地产	73,425,265.90	70,985,490.78	
固定资产	737,827,015.73	568,319,864.99	
在建工程	45,912,185.47	185,442,365.78	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	171,392,026.36	179,685,937.53	
开发支出	17,613,042.81	17,466,172.10	
商誉			
长期待摊费用	985,871.25	1,137,543.75	
递延所得税资产	53,424,476.92	51,230,547.75	
其他非流动资产	25,311,138.81	15,176,300.81	
非流动资产合计	1,248,167,730.64	1,200,647,252.62	
资产总计	3,984,605,938.94	3,925,127,304.26	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年6月30日	2018年12月31日
其他应收款		8,182,024.84	3,690,096.45
存货		810,695,907.10	714,165,013.17
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	6,820,685.31	7,604,681.09	
流动资产合计	2,736,438,208.30	2,724,480,051.64	
非流动资产:			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	119,976,707.39	109,003,029.13	
其他权益工具投资	2,300,000.00	2,300,000.00	
其他非流动金融资产			
投资性房地产	73,425,265.90	70,985,490.78	
固定资产	737,827,015.73	568,319,864.99	
在建工程	45,912,185.47	185,442,365.78	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	171,392,026.36	179,685,937.53	
开发支出	17,613,042.81	17,466,172.10	
商誉			
长期待摊费用	985,871.25	1,137,543.75	
递延所得税资产	53,424,476.92	51,230,547.75	
其他非流动资产	25,311,138.81	15,176,300.81	
非流动资产合计	1,248,167,730.64	1,200,647,252.62	
资产总计	3,984,605,938.94	3,925,127,304.26	

合并现金流量表			
编制单位:西部超导材料科技股份有限公司		单位:人民币元	
项目	附注	2019年1-6月	2018年1-6月
一、营业收入	675,029,150.02	516,235,773.87	
减:营业成本	454,302,320.82	325,249,284.24	
税金及附加	7,529,255.65	4,674,756.36	
销售费用	6,877,731.37	5,615,284.56	
管理费用	50,483,825.28	43,034,260.22	

研发费用	42,752,721.75	34,856,273.02
财务费用	18,691,571.24	16,586,225.82
其中:利息费用	24,415,801.20	21,850,867.91
利息收入	5,767,476.69	2,623,525.51
资产减值损失	14,029,912.12	15,621,235.51
信用减值损失		
加:其他收益	14,793,797.44	12,688,688.88
投资收益(损失以“-”号填列)	2,690,178.05	2,947,584.59
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	573,678.26	
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-411,365.00	
资产处置收益(损失以“-”号填列)		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	96,524,401.88	86,096,750.51
加:营业外收入		4,418.80
减:营业外支出	726,267.67	120,000.00
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	96,068,134.21	86,981,169.31
减:所得税费用	9,764,288.80	10,132,856.41
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	86,333,845.41	75,668,312.90
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	86,333,845.41	75,668,312.90
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
六、综合收益总额	86,333,845.41	75,668,312.90
七、每股收益:		
(一)基本每股收益		—
(二)稀释每股收益		—

法定代表人:张平祥
主管会计工作负责人:周通
会计机构负责人:李魁芳
现金流量表